
definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

1. Domovní fond celkem Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 25 660 8 987 5 195 778 6 443 2 118 279 84 453 1 433 070 67 497 0,86

v čele muž 5 069 2 198 884 151 1 022 337 57 17 510 300 994 13 598 0,83

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 2 831 1 359 505 80 475 190 22 9 950 167 389 6 922 0,75

1 1 662 608 297 48 396 121 20 5 471 95 882 4 509 0,87

2 521 211 76 21 125 26 14 1 891 34 405 1 881 1,07

3 a více 55 20 6 2 26 - 1 198 3 318 286 1,66

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 3 536 1 548 688 117 656 271 36 12 539 214 855 7 924 0,69

s minimálně jednou další osobou 1 533 650 196 34 366 66 21 4 971 86 139 5 674 1,18

v čele žena 20 591 6 789 4 311 627 5 421 1 781 222 66 943 1 132 076 53 899 0,87

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 9 659 3 974 2 050 235 1 913 835 78 32 905 548 408 22 836 0,76

1 7 378 1 756 1 625 229 2 303 640 93 21 735 369 013 18 900 0,89

2 3 017 884 561 139 1 001 276 42 10 433 181 642 9 792 1,06

3 a více 537 175 75 24 204 30 9 1 870 33 013 2 371 1,44

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 16 485 5 266 3 668 516 4 428 1 545 175 53 969 912 216 38 837 0,80

s minimálně jednou další osobou 4 106 1 523 643 111 993 236 47 12 974 219 860 15 062 1,19

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 16 062 5 097 3 542 506 4 319 1 500 188 53 684 917 793 43 044 0,87

zaměstnaní 14 491 4 719 3 286 465 3 681 1 384 164 49 151 840 481 38 606 0,86

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 11 708 3 582 2 832 383 3 063 1 183 126 39 507 667 479 31 058 0,86

zaměstnavatelé 418 212 63 10 60 26 10 1 682 31 221 1 105 0,69

osoby pracující na vlastní účet 1 471 634 250 48 292 109 15 5 249 95 195 3 974 0,82

členové produkčních družstev 8 2 1 - 2 2 1 24 473 20 0,94

pomáhající rodinní příslušníci 38 12 5 3 14 2 - 127 2 526 115 0,96

nezjištěno 848 277 135 21 250 62 12 2 562 43 587 2 334 0,97

nezaměstnaní 1 571 378 256 41 638 116 24 4 533 77 312 4 438 1,05

ekonomicky neaktivní 8 166 3 620 1 511 258 1 725 550 79 28 023 472 926 20 240 0,81

ekonomická aktivita nezjištěna 1 432 270 142 14 399 68 12 2 746 42 351 4 213 1,15

z toho důchodci:            

pracující 639 257 146 16 138 53 4 2 259 38 188 1 497 0,77

nepracující 6 536 3 190 1 270 198 1 081 456 51 23 060 384 185 15 061 0,74

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,6 4,3 3,3 3,5 3,0 3,4 3,2 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 85,4 105,8 71,5 83,7 72,3 72,1 77,2 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

2. Rodinné domy Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 11 349 8 771 5 733 754 9 162 43 604 752 711 30 586 0,75

v čele muž 2 715 2 149 - 142 131 1 33 10 501 183 324 7 362 0,74

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 1 631 1 335 - 77 65 1 13 6 274 106 907 4 090 0,70

1 775 590 - 45 41 - 9 2 961 52 808 2 130 0,74

2 283 205 - 18 21 - 10 1 144 21 433 1 017 0,97

3 a více 26 19 - 2 4 - 1 122 2 176 125 1,28

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 860 1 517 - 110 80 1 21 7 359 129 372 4 230 0,63

s minimálně jednou další osobou 855 632 - 32 51 - 12 3 142 53 952 3 132 1,01

v čele žena 8 634 6 622 5 591 623 8 129 33 103 569 387 23 224 0,76

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 4 706 3 893 2 224 206 3 53 18 269 306 101 11 339 0,68

1 2 506 1 703 3 213 264 3 45 9 034 157 802 6 905 0,78

2 1 186 856 - 131 121 1 24 4 825 87 227 3 940 0,94

3 a více 236 170 - 23 32 1 7 975 18 257 1 040 1,24

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 6 582 5 136 3 486 490 5 101 25 569 440 972 15 549 0,67

s minimálně jednou další osobou 2 052 1 486 2 105 133 3 28 7 534 128 415 7 675 1,05

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 6 525 4 971 2 474 500 5 104 25 564 448 607 18 322 0,78

zaměstnaní 5 956 4 604 1 436 402 4 91 23 600 414 974 16 647 0,76

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 4 549 3 515 - 367 320 3 70 17 988 312 979 12 661 0,76

zaměstnavatelé 246 202 - 7 6 - 7 1 096 21 190 689 0,66

osoby pracující na vlastní účet 768 611 - 41 39 - 4 3 139 57 906 2 150 0,74

členové produkčních družstev 3 2 1 - - - - 10 219 8 0,92

pomáhající rodinní příslušníci 20 12 - 2 5 - - 76 1 530 65 0,85

nezjištěno 370 262 - 19 32 1 10 1 291 21 150 1 074 0,86

nezaměstnaní 569 367 1 38 98 1 13 1 964 33 633 1 675 0,92

ekonomicky neaktivní 4 302 3 535 2 246 215 4 51 16 713 284 243 10 705 0,71

ekonomická aktivita nezjištěna 522 265 1 13 39 - 7 1 327 19 861 1 559 0,94

z toho důchodci:            

pracující 298 252 - 14 13 - 2 1 188 19 941 717 0,68

nepracující 3 681 3 124 2 192 130 3 36 14 418 241 784 8 603 0,67

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 4,1 4,3 3,2 3,6 3,5 3,9 3,5 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 102,6 106,0 80,8 83,3 86,7 87,1 86,0 x x x x

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

3. Bytové domy Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 13 982 177 5 185 34 5 502 2 109 110 40 042 666 609 36 043 0,95

v čele muž 2 282 38 882 6 850 336 23 6 810 114 072 6 032 0,93

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 1 167 18 505 3 385 189 8 3 579 58 628 2 749 0,81

1 860 14 295 2 344 121 11 2 434 41 718 2 307 0,99

2 226 5 76 1 99 26 4 721 12 584 815 1,20

3 a více 29 1 6 - 22 - - 76 1 142 161 2,06

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 632 26 687 5 548 270 14 5 055 83 339 3 597 0,76

s minimálně jednou další osobou 650 12 195 1 302 66 9 1 755 30 733 2 435 1,40

v čele žena 11 700 139 4 303 28 4 652 1 773 87 33 232 552 537 30 011 0,95

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 4 861 63 2 046 11 1 660 832 22 14 389 238 253 11 288 0,84

1 4 762 49 1 621 11 1 976 637 46 12 495 207 778 11 722 0,95

2 1 780 22 561 6 846 275 17 5 463 91 900 5 687 1,15

3 a více 297 5 75 - 170 29 2 885 14 606 1 314 1,61

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 9 698 109 3 663 24 3 811 1 540 69 27 900 462 801 22 800 0,88

s minimálně jednou další osobou 2 002 30 640 4 841 233 18 5 332 89 736 7 211 1,33

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 9 306 104 3 535 23 3 679 1 495 78 27 517 458 996 24 115 0,94

zaměstnaní 8 326 94 3 280 21 3 151 1 380 67 24 995 415 912 21 411 0,92

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 7 001 60 2 827 12 2 633 1 180 53 21 103 347 471 17 984 0,92

zaměstnavatelé 154 5 63 1 48 26 1 525 9 033 372 0,74

osoby pracující na vlastní účet 685 19 250 5 248 109 10 2 075 36 664 1 771 0,90

členové produkčních družstev 4 - - - 1 2 1 12 229 10 0,94

pomáhající rodinní příslušníci 18 - 5 1 9 2 - 51 996 50 1,09

nezjištěno 464 10 135 2 212 61 2 1 229 21 519 1 224 1,07

nezaměstnaní 980 10 255 2 528 115 11 2 522 43 084 2 704 1,13

ekonomicky neaktivní 3 785 68 1 509 10 1 470 546 27 11 116 185 292 9 327 0,92

ekonomická aktivita nezjištěna 891 5 141 1 353 68 5 1 409 22 321 2 601 1,29

z toho důchodci:            

pracující 334 3 146 2 120 53 2 1 039 17 610 765 0,85

nepracující 2 810 52 1 268 6 928 453 14 8 510 140 154 6 353 0,82

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,2 3,9 3,3 3,2 2,9 3,4 2,9 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 71,5 92,9 71,4 92,2 70,4 72,0 65,5 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

4. Ostatní budovy Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 329 39 5 11 187 - 7 807 13 750 868 0,96

v čele muž 72 11 2 3 41 - 1 199 3 598 204 0,94

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 33 6 - - 25 - 1 97 1 854 83 1,01

1 27 4 2 1 11 - - 76 1 356 72 0,72

2 12 1 - 2 5 - - 26 388 49 1,15

3 a více - - - - - - - - - - -

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 44 5 1 2 28 - 1 125 2 144 97 0,81

s minimálně jednou další osobou 28 6 1 1 13 - - 74 1 454 107 1,20

v čele žena 257 28 3 8 146 - 6 608 10 152 664 0,96

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 92 18 2 - 47 - 3 247 4 054 209 0,82

1 110 4 1 5 63 - 2 206 3 433 273 0,97

2 51 6 - 2 34 - 1 145 2 515 165 1,15

3 a více 4 - - 1 2 - - 10 150 17 1,54

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 205 21 2 6 127 - 5 500 8 443 488 0,93

s minimálně jednou další osobou 52 7 1 2 19 - 1 108 1 709 176 1,12

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 231 22 5 9 140 - 6 603 10 190 607 0,94

zaměstnaní 209 21 5 8 128 - 6 556 9 595 548 0,92

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 158 7 5 4 110 - 3 416 7 029 413 0,93

zaměstnavatelé 18 5 - 2 6 - 2 61 998 44 0,68

osoby pracující na vlastní účet 18 4 - 2 5 - 1 35 625 53 1,33

členové produkčních družstev 1 - - - 1 - - 2 25 2 1,00

pomáhající rodinní příslušníci - - - - - - - - - - -

nezjištěno 14 5 - - 6 - - 42 918 36 0,80

nezaměstnaní 22 1 - 1 12 - - 47 595 59 1,10

ekonomicky neaktivní 79 17 - 2 40 - 1 194 3 391 208 0,99

ekonomická aktivita nezjištěna 19 - - - 7 - - 10 169 53 1,45

z toho důchodci:            

pracující 7 2 - - 5 - - 32 637 15 0,56

nepracující 45 14 - - 23 - 1 132 2 247 105 0,96

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,3 4,9 4,2 3,4 3,1 - 2,4 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 78,7 115,8 145,2 84,4 70,6 - 51,6 x x x x

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²


